
 

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок друга сесія VIII скликання 

Р І Ш Е Н Н Я  
  

Від 19 серпня 2025 року № 1659 

селище Великий Бичків 
 

Про затвердження  штатних нормативів 

закладів дошкільної освіти 

Великобичківської селищної ради 

 

 

    Керуючись ст. 26, 59 Закону «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до Закону України «Про дошкільну освіту» від 06.06.2025 року 

(вступив у дію 01.01.2025 року), наказу Міністерства освіти і науки України від 

12.06.2025 року № 844 «Про затвердження Типових штатних нормативів закладів 

дошкільної освіти» та з метою впорядкування штатних нормативів закладів 

дошкільної освіти селищна рада  

                                                   

                                                      В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Ввести перелік  штатних посад педагогічних та інших працівників у 

закладах дошкільної освіти Великобичківської селищної ради наведених у 

додатку  (додається), у розрахунку на одну групу вихованців при режимі 

роботи 10,5 год на день. 

2.  Формувати та наповнювати групи вихованців відповідно до статті 17 

Закону України «Про дошкільну освіту». 

3. Посади, необхідні для надання платних послуг, вводяться до штатного 

розпису ЗДО за рахунок власних надходжень ЗДО, отриманих за надання 

цих послуг. 

 

 



 

2. 

 

4. Утримання штатної чисельності педагогічного і обслуговуючого 

персоналу проводити в межах фонду заробітної плати, передбаченого 

бюджетом Великобичківської селищної ради територіальної громади. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань освіти, охорони здоров'я, соціальної політики, 

культури, спорту, фізичного виховання та релігії (Тетяна ПІЦУРА) та 

начальника відділу освіти, культури, молоді та спорту Великобичківської 

селищної ради Лілію ІЛЬЧУК. 

 

 

 

 

    Селищний голова                                            Олег БУРСА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Додаток    

          до рішення 42-ї сесії  

           Великобичківської  

селищної ради 

VIII скликання 

          від 19.08.2025р. № 1659 

 

 

 

 

№ 

з/п 

Найменування посади Нормативна 

чисельність 

Умови введення 

1. Директор (завідувач) 1 На ЗДО 

2. Завідувач господарства 0,5 На ЗДО за наявності 1-3 групи 

3.  

 

 

 

 

 

Вихователь 

 

 

 

2,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кількість ставок на групу 

розраховується за формулами: 

у групі, де працює один 

вихователь (без передачі 

зміни): К = (Т х Р)/Н  

де: К — кількість ставок на 

групу; Т - тривалість роботи 

групи на день; Р - кількість 

днів роботи групи на 

тиждень; Н - норма 

педагогічного навантаження 

вихователя на тиждень (25 

годин) 

 

 

               2,17 

 

           На ЗДО на 1 групу 

4. Помічник вихователя 1,31 На ЗДО на 1 групу 

5. Асистент вихователя 1,5 На ЗДО 

6. Практичний психолог 0,167 На ЗДО на 1 групу 

7. Соціальний педагог 0,5 На ЗДО при кількості дітей 

вразливих категорій більше 

30% 

8. Музичний керівник 0,25 На ЗДО на 1 групу 

9. Вчитель англійської мови 0,25 На кожну групу дітей 

старшого дошкільного віку 

10. Вчитель-логопед 0,167 На кожну групу дітей віком від 

3 років і старше 

11.  

Сестра медична 

0,5 

 

На ЗДО, у якому 1-2 групи 

 



1 На ЗДО, у якому 3-7 груп 

12. Кухар 1,5 На ЗДО, у якому 2-3 групи 

13. Підсобний робітник 1 На ЗДО, у якому 1-3 групи 

14.  

Машиніст із прання та 

ремонту одягу 

0,5 

 

 

При кількості в ЗДО до 20 

дітей (включно) 

 

1 При кількості  в ЗДО 21-60 

дітей (включно) 

15.  

Каштелян 

0,25 

 

На ЗДО, у якому 3-4 групи 

 

0,5 На ЗДО, у якому 2 групи 

16. Прибиральник службових 

приміщень 

0,5 При площі службових 

приміщень менше ніж 200 кв.м 

17.  

 

Машиніст (кочегар) котельні, 

опалювач 

 Вводяться у ЗДО на 

опалювальний сезон за 

наявності центрального 

опалення: 2 штатні одиниці 

машиніста (кочегара) котельні, 

що опалюються твердими 

видами палива з поверхнею 

нагріву котлів понад 75 кв.м 

18.  

Двірник 

 

За розрахунковим 

нормативом 

Кількість штатних одиниць 

розраховується відповідно до 

Міжгалузевих норм 

чисельності робітників, що 

обслуговують громадські 

будівлі (будівлі управлінь, 

конструкторські і проектні 

організації), затверджених 

наказом Міністерства праці та 

соціальної політики України 

від 11 травня 2004 року № 105 

 

 

 

 

 

Секретар ради       Валентина БОЖУК 


